
  

 

  
 

 

 
 ___________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 
Rua São José, N° 479, Centro - CEP: 65668-000 - CNPJ: 01.612.338/0001-67 

Fone/fax: (99) 3553-1098/1019  

E-mail: prefeiturasucupiradoriachao@gmail.com 

 

 

PORTARIA n° 035-A/2024, de 16 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Sucupira do Riachão, Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do município e com fulcro na Lei Orgânica 

da Saúde n° 8.080/90, na Lei n° 8.142/90, que regulamentam a participação comunitária no 

SUS, baseado na resolução n° 453 de 10 de maio de 2012, do Conselho Nacional de Saúde, que 

aprova recomendação para a constituição e estruturação de Conselhos Estaduais e Municipais 

de Saúde. 

 

RESOLVE: 

 

Nomear a Senhora JÉSSICA DA SILVA FREITAS para compor a presidência do Conselho 

Municipal de Saúde do município de Sucupira do Riachão – Estado do Maranhão. 

 

A presente Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Sucupira do Riachão, Estado do Maranhão aos 

dezesseis dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro. 

 

 

  

  

___________________________________ 

WALTERLINS RODRIGUES DE AZEVEDO 

Prefeito Municipal de Sucupira do Riachão/MA 

 

Dispõe sobre a nomeação do Presidente do 

Conselho Municipal de Saúde do município 

de Sucupira do Riachão-MA. 


		2024-01-16T11:47:29-0300
	WALTERLINS RODRIGUES DE AZEVEDO:85694290372




